

Gazeta Lwowska z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy“.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejsceowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły naliczane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należność stepłowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expodycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 299.

Sroda 30. Grudnia 1868.

Rok wydania 58.

## Ogłoszenie prenumeraty

### na „Gazetę Lwowską“ i „Dodatek tygodniowy“ na rok 1869.

#### Ceny przedpłaty:

#### „Gazeta Lwowska“ wraz z „Dodatkiem tygodniowym“:

Na rok cały	} na miejscu	. . . 12 złr., z przesyłką pocztową . . . 16 złr. — c.
Na kwartał		. . . 3 „ „ „ . . . 4 „ — „
Na miesiąc		. . . 1 „ „ „ . . . 1 „ 35 „

Numer pojedynczy Gazety . . . . . 5 cent.

Za inseraty w Gazecie od jednego wiersza: pierwszy raz 6 cent., drugi i trzeci raz po 5 cent., prócz należności stepłowej po 30 cent. od każdego ogłoszenia.

W roku 1869 wychodzić będzie nadal „Dodatek tygodniowy“, pismo poświęcone statystyce, ekonomii politycznej i historii krajowej. Osobna prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ bez Gazety wynosi: Na rok cały 4 złr. Za przesyłką pocztową samego „Dodatku tygodniowego“: kwartalnie 25 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej (ulica Wałowa Nr. 370).

#### Część nieurzędowa.

W myśl najwyższego postanowienia z d. 15go października 1868 dyrekcya salin i lasów w Gmunden będzie rozwiązana z końcem roku 1868, a administracya salin w Ebensee, Ischl, Hallstadt i Aussee, tudzież ustanowiony prowizorycznie dla spraw lasowych okręgu dotychczasowej dyrekcji w Gmunden, wyższy urząd leśnictwa w Ebensee podlegać będą od 1. stycznia 1869 bezpośrednio ministerstwu skarbu, urzęda zaś sprzedaży soli w Gmunden i Aussee, krajowym władzom skarbowym w Lincu i Gracu.

Zarazem administracya materiałów solnych i narzędzi w Gmunden jako urząd samoistny będzie także rozwiązana i połączona z dotychczasową kasą dyrekcji i kasą sprzedaży soli w Gmunden która od początku roku 1869 urzędować będzie jako kasa sprzedaży soli i faktorya w Gmunden.

W wykonaniu najwyższego postanowienia z dnia 10. grudnia 1867 i za zezwoleniem Jego Ces. Mości z d. 29. listopada 1868 rozwiązują się z d. 31. grudnia 1868 dotychczasowe wyższe urzędy górnicze w Przybramie i Joachimsthalu w Czechach, dyrekcya górnicza i salinarna w Hall tudzież departament górniczy dyrekcji skarbowej w Salzburgu jako takie i będą zamienione na dyrekcję górniczą w Przybramie i administracye kopalni i hut w Joachimsthalu, podlegające bezpośrednio ministerstwu skarbu; a podlegające dotychczas dyrekcji górniczej i salinarnej w Hall tudzież dyrekcji skarbowej w Salzburgu administracye kopalni i hut podlegać będą od 1. stycznia 1869 bezpośrednio ministerstwu skarbu: urzędy górnicze i administracye, które dotychczas bezpośrednio temuż ministerstwu podlegały, będą mu i nadal podlegać, równie jak zamieniony na dyrekcję górniczą dotychczasowy urząd górniczy w Idria, jako też połączone w dyrekcję fabryk żelaza w Neubergerg wyższe urzędy administracyjne w Neubergerg i Maria-Zell w Styryi.

W Zagrzebiu d. 28. z. m. rozpoczęła się konferencya banalna; reprezentanci opozycyi zostali także wezwani do udziału. Na wniosek bana konferencya ma sama rozstrzygnąć czy dziennikarze mogą być obecni na posiedzeniach konferencyi.

„Voss. Ztg.“ pisze co następuje: Byłby już czas, żeby kajdany z czasów św. aliansu zupełnie zostały skruszone, a za takie kajdany uważają Prusy wspólnie z całemi Niemcami stosunki na granicy rosyjsko-niemieckiej, która nam jest ściślej zamkniętą niż Chiny i Japonia i po za którą Niemiec bardziej jest pozbawiony praw niż we wschodniej Azji. Jak niedługo deputowany Roenne, tak teraz deput. Löwe

występuje przeciwko odnowieniu kartelu z Rosyą, który jest zabytkiem z czasów św. przymierza. Ale już dawniejsze usiłowania przekonały, że hr. Bismark czy to z przekonania, czyli też zniewolony stosunkami z dworem, nie chce zajmować w obec Rosyi innego stanowiska jak dawniejsze pruskie ministerstwo. Podczas gdy sprawa kartelu już w roku 1860 w izbie deput. była poruszona, a w roku 1863 i 1864 energicznie była podniesiona, toć jednak brzmiały odpowiedzi ministra na interpelacye Löwego tak, jakoby pobyt w Warzynie zatępił wszelką pamięć dawniejszych wypadków. Kwestya, czy konwencye kartelowe podług art. 48. konstytucyi przyzwolenia izb potrzebują, jest żywo rozbieraną w komisjach i może oczekiwać stanowczej nie wymijającej odpowiedzi. Porównanie konwencyi z Rosyą z konwencyami z Austryą, Holandją, Danią etc. mogła być obliczoną tylko na zupełną nieznaną przez słuchaczy, gdyż żeby minister sam nie znał ich różnie, niepodobna przypuszczać. Zastanawianie się tajemnicą urzędową nie było w tym razie odpowiednie w obec reprezentacyi narodowej, która reklamuje swoje prawo przyjmowania traktatów, gdyż nie chodziło tutaj o polityczne cele, lecz o materialne prawa i interesa pruskiego państwa i pruskich obywateli. Przy tej kwestyi kartelowej złoży hr. Bismark pierwszą próbę, czy po zgnieceniu ostatniego powstania polskiego, po zrusyfikowaniu zachodniej Rosyi i po sukcesach Prus z r. 1866, zamysła trzymać się w obec Rosyi zgubnej polityki z r. 1863, czy też zechce się zastosować do okoliczności.

Korespondent berliński do „Köln. Ztg.“ pisze co następuje: Jak wam już donosiłem drogą telegraficzną podniosły Prusy myśl konferencyi specjalnej czyli konferencyi ad hoc w grecko-tureckim sporze. Jak upewniamy miało to nastąpić w rozmowie, którą miał przed kilkoma dniami p. Lavalette z agentem pruskim w Paryżu hr. Solms. Prusy miały proponować konferencyę mocarstw podpisanych na pokoju paryskim z roku 1856, jak również Turcyi i Grecyi, która miałaby się zebrać w Paryżu albo w Londynie. Prusy podały tę myśl w porozumieniu z Rosyą. To tłumaczy dlaczego w dziennikach raz Prusom to znowu Rosyi przypisują inicjatywę w tej sprawie. Doniesienie zaś, że nastąpiło to w pomienionej rozmowie w Paryżu, pochodzi ze źródła dobrze zwyczajnie poinformowanego. Francya przyjęła propozycję i tego spodziewają się także ze strony Anglii, jakkolwiek lord Clarendon robi jeszcze pewne zastrzeżenia. Łatwo pojąć że Anglia nawet w obec konferencyi ad hoc musi zachować pewne środki ostrożności z powodu pokoju z r. 1856, który Anglia chciałaby utrzymać nienaruszonym. Nie po-

wątpiewają że Turcyja i inne mocarstwa także się zgodzą, chociaż będą robić podobne zastrzeżenia jak Anglia. Alarmujące wieści z Wiednia nie potwierdzą się zapewne, podobnie jak inne doniesienia z tegoż źródła. Co zaś przez cały prawie tydzień o kwestyi ochrony greckich poddanych rozsiewano, jest w większej części przesadzone. Porta złagodziła w ostatnich czasach swój rozkaz wygnania. Rozkaz ten, jeżeli w ogóle przyjdzie do wykonania, nietylko nie ma dotyczyć Greków osiadłych w Turcyi, lecz owszem nawet Greczynki zostające w służbie u Turków są odeń wyjęte. Trzeba zaś wiedzieć, że wszystkie mamki w Turcyi są Greczynki, więc owe złagodzenie wychodzi na korzyść szczególnie tureckim niewolcom. Kwestya ochrony poddanych greckich w Turcyi straciła więc teraz wiele na znaczeniu.

Wiadomości przychodzące wprost z Petersburga donoszą, że pogłoska jakoby Rosya pozwoliła greckim statkom używać flagi rosyjskiej jest zupełnie bezzasadną. Ani o to nie proszono, ani też Rosya nie dała pozwolenia.

Korespondent madrycki do „Constitutionnela“ poczytuje za najwybitniejszą cechę wyborów municypalnych, które się właśnie odbyły, obojętne zachowanie się wyborców. Obojętność ta była w niektórych miejscach tak wielką, że rząd uważał za rzecz stosowną rozbudzić ludność z apatyi przez osobne proklamacye. O rezultacie wyborów będzie można sądzić dopiero za kilka dni: to tylko pewno, że w Madrycie republikanie stanowczo zostali pobici. Przeciwnie zaś, jak donosi „Discussion“ miało stronnictwo republikańskie otrzymać większość w Barcelonie, Saragocie, Waladolid, Walencyi i w Sewili, a w Huesca, Taruel, Reus, Karolinie, Gerez, Lerida, Barbastro monarchiści odnieśli zwycięstwo, mając prawie wszystkie głosy za sobą. W Bejar, Aleoy i Wejer, któreto miasta poczytywano zwyczajnie za główne ogniska republikańskiego ruchu, uległo to stronnictwo, podczas kiedy w Estramadurze odniosło znaczne korzyści.

W świecie urzędowym madryckim wzniecają jeszcze zawsze obawy agitacye karlistowskie, do których wielką przypisują wagę. W Brihuega, jak pisze „Esperanza“, aresztowano więcej niż dwudziestu obywateli z powodu zbyt gorliwej propagandy wyborczej na rzecz monarchiczno-katolickich kandydatów. Pomiedzy aresztowanymi znajduje się także i alkald tegoż miasta. W innym mieście Nawarry aresztowano p. Muniz, deputowanego znanego z przychylności swojej do Karola VII., a to z żadnego innego powodu, tylko za jego osobiste kroki w celu uzyskania kandydatury do kortezów. Te are-

szowania dowodzą że rząd zastosowuje już stosowne kroki.

Madryckie dzienniki ogłaszają list księcia Montpensier datowany z Lizbony d. 19. b. m. Książę powiada, że zamierzał, podczas prowizorycznej peryody którą kraj przechodzi, zachować milczenie. Przypomina, że pismo które on i infantka d. 30. października do rządu prowizorycznego wystosowali, zawiera następujący ustęp: „Jesteśmy gotowi szanować wszelkie uchwały które wyjdą z głosowania narodu, uprawnionego źródła wszelkich praw politycznych.“ Książę robi uwagę, że to wolnomyślne i szczere oświadczenie nie zawiera w sobie żadnego zastrzeżenia. Hiszpania, jakkolwiek będzie formą jej rządu, policzy go zawsze pomiędzy obywateli swoich. Będzie on służył krajowi wszędzie gdzie tylko będzie mu mógł być użytecznym. Nie może on jednak pozwolić na to, żeby te patryotyczne uczucia, które go zatrzymały nad ujściem Tagu aż do tego dnia, kiedy widząc wolność Hiszpanii w niebezpieczeństwie, spadę swoją rządowi prowizorycznemu ofiarował — tłumaczono jako brak sympatii dla Hiszpanii. Wówczas nie był on pozbawionym prawa powrotu do Hiszpanii, a jako obywatel pełen patryotyzmu uważał to za swój obowiązek i za swoje prawo ofiarować swoje służby, ile razy by tego wypadki wymagały. Przypominając dalej czasy dawniejsze, powiada książę, iż nie było to jego winą, że w r. 1859 nie brał udziału w wojnie w Afryce. Urzędowe dokumenta konstatają, że starał się o to usilnie żeby mógł się tam udać. Książę przypomina prócz tego, że infantka w r. 1866, przemawiając daremnie za amnesticą, udała się na dwór w zamiarze udzielenia liberalnych rad rządowi, który jednak tychże nie przyjął. Jedynym skutkiem było, że infantka otrzymała rozkaz, aby nigdy na dworze o polityce nie mówiła. Książę kończy zapewnieniem, że nie ma żadnych ambitnych zamiarów i pragnie jedynie należeć do nowej Hiszpanii.

„Impartial“ zapewnia, że w kandydaturze księcia Montpensier w skutek rady poważnych polityków zaszły znaczne zmiany. Książę zrzeknie się stanowczo swojej osobistej kandydatury a wniesie kandydaturę swojego najstarszego syna z rejenacją złożoną z trzech osób. Podczas tej rejenacji mogłyby być rozwiązane wszystkie kwestye, a jednak powaga przyszłego króla nie by na tem nie ucierpiała.

Według wiadomości z Lizbony z d. 27. b. m. Samodaes mianowany został ministrem skarbu.

Wątpliwą jest rzeczą czy terazniejsze ministerium zdoła się utrzymać przez czas dłuższy.

Dzienniki włoskie doniosły przed kilkoma dniami, że w Isoletta pod Neapolem aresztowano generała zakonu OO. Teatynów i znaleziono przy nim papiery kompromitujące z którymi udawał się do Rzymu. Wkrótce potem generał został wypuszczony na wolność, pokazało się bowiem, że owe papiery, które przy nim znaleziono były to tylko gratulacje noworoczne.

Do Gałacz i Ismailu przybyło z Turcyi wiele rodzin greckich. Rząd rumuński przyrzekł rozciągnąć nad nimi opiekę praw krajowych ale zabronił konsulatu greckiemu wykonywania jurysdykcji i zastrzegł sobie że wszelka demonstracja przeciwko Turcyi będzie karana wydalaniem.

Wychodzący w Bukareszcie „Monitorul“ donosi, że Joan Stratu był minister skarbu mianowany został agentem rumuńskim w Paryżu.

„Patrie“ zapewnia, że termin, jak długo Porta przyrzekała, że nie zmieni w status quo, kończy się dopiero 6. lutego. Po upływie tego terminu rozpoczną się kroki nieprzyjacielskie. Austria i mocarstwa zachodnie mogły więc przyjąć tylko taki program konferencji, który zawarowuje prawa Porty, podczas kiedy Prusy i Rosya pracują w drodze dyplomatycznej aby Grekom zrobić sprawiedliwość. To są najważniejsze trudności i o to toczą się rokowania. Porcie zagraża wielkie niebezpieczeństwo, jeżeli korzyć terazniejszej sytuacji z rąk wypuści. Grecy tryumfują tymczasem, gdyż konferencya pozostawia im czas do uzbrojenia się, a „Turquie“ bardzo słusznie powiada, że jeżeli Porta dotąd stanowczych kroków nie rozpoczęła, to należy to przypisać jedynie przeszkadzającemu wpływowi mocarstw. W rzeczy samej, gdyby Porcie byli zostawili wolną akcyę, toby się już była uporała z Grecyą.

„Patrie“ podaje następujące doniesienia z Aten: Dzienniki greckie donoszą, że do Krety przybył korpus ochotników z tysiąca ludzi złożony, pod dowództwem Petropolakiego. Wiadomość ta wymyślona jedynie dla obalamucenia opinii publicznej jest zupełnie bezzasadna. Korpus ten uorganizowany w Cerigo, zaopatrzony w zapasy i amunicję, miał się dostać na Kretę parowcem „Enosis“, gdy właśnie zanosło się na burzę polityczną. Odtąd korpus nie mógł opuścić kraju i obozuje nad morzem w pobliżu miasta. Cerigo jest to wyspa jońska mająca 9000 mieszkańców. Tutaj zbierali się ochotnicy dla tego, ponieważ Syra zanadto była zagrożona i pilnie strzeżona. Dwa tureckie okręty wojenne krążą wokoło Cerigo, równie jak kilka okrętów innych państw.

Przedłożone izbom greckim wyjątkowe ustawy wojskowe były wypracowane przez ministrów, gdy im już było wiadomem pojedyncze usposobienie Porty i pośredniczące kroki mocarstw. Zawiadomiono prefektów o zawotowaniu tych ustaw i polecono im skłonić miasta do urzędzenia iluminacji. Niektórym kupcom w Syra Patras, Corfu i Koryncie którzy w razie wojny byliby narażeni na największe straty i dla tego nie chcieli wziąć udziału w iluminacji wyłuczono okna kamieniami.

Pełnomocnik grecki w Konstantynopolu Delyanis brat ministra spraw zewnętrznych przybył do Pireus wraz z urzędnikami poselstwa parowcem francuskim, tym samym który odwiózł do Konstantynopola posła tureckiego, Photiadesa.

„Turquie“ z dnia 18. b. m., odwołując się do ważnej alternatywy, którą grecko-turecki spór całej Europie stawia, tak pisze: „Jeżeli Rosya zostanie bezczynnym widzem wypadków, a inne mocarstwa pójdą za jej przykładem to wojna ograniczy się na Turcyę i Grecyę. Jeżeli zaś gabinet petersburski wystąpi z roli biernej, toby mocarstwa w podobny sposób postąpiły i rozwinęłyby się niezawodnie wojna europejska. Tę to wojnę, której strasznych skutków przewidzieć niepodobna i której Europa uniknąć chciała zawdzięczamy z wlekającym wybiegom dyplomacyi, które niestety stanowią podstawę terazniejszej polityki. Jeżeli mocarstwa pragną istotnie pokoju, to niechaj tylko pozostawią Turcyi uregulowanie jej stosunków z Grecyą. Rady mocarstw jakkolwiek w zasadzie szczere nie odniosły dotąd żadnych innych skutków nadto, że nas nabawiły rozmaitych kłopotów. Smutne doświadczenie z przeszłości potwierdzają to dostatecznie. Gdyby Turcyja co do swoich interesów była tylko siebie samej się radziła i gdyby była tem rozpoczęła, na czem teraz zmuszoną zakończyć, toby się było oszczędziło Turcyi i Grecyi wiele ofiar i każdy z tych narodów cieszyłby się w pokoju rozwojem swoich instytucyj. Niechaj się więc mocarstwa ściśle trzymają orzeczeń paryskiego pokoju i niechaj odmawiają sobie wszelkiej interwencji w naszych sprawach, to pokój i zgoda zajmą miejsce tych trosk i obaw, które od tak dawna niepokoją Europę.

Dzienniki konstantynopolitańskie z d. 19. b. m. donoszą, że Server Effendi odjechał dniem przedtem na pokładzie egipskiego statku w nadzwyczajnej misji do Aleksandryi. Misya ta zostaje w związku z następującą sprawą: Od d. 13. b. m. toczą się rokowania pomiędzy Portą z jednej strony a wicekrólem Egiptu i bejem Tunisu z drugiej w zamiarze skłonicenia obu tych państw do dostawienia większego kontyngensu, niż oznaczono traktatami. Podług traktatów ma Egipt na wezwanie sułtana dostarczyć 6000 żołnierzy, Tunis zaś 4000. Terazniejsze rokowania mają na celu podwyższyć te kontyngensy na 15.000 i 10.000 ludzi. Wicekról Egiptu miał się już zgodzić i oświadczył, że nietylko wojsko na własnych statkach przeszłe, lecz w razie wojny da nawet dwie pancerne fregaty dla wzmocnienia floty tureckiej. W rokowaniach z Tunetem rozchodzi się jeszcze o żołd i o zaopatrzenie wojska. Wojska te posiłkowe miałyby się najprzód udać na Kretę dla zupełnego uspokojenia tej wyspy.

## Kronika.

(Oddział lwowski towarzystwa gospodarskiego) urządzi w ciągu bieżącej zimy 10 odczytów z dziedziny nauk dotyczących rolnictwa i ekonomii społecznej.

Odczyt pierwszy odbędzie się w niedzielę dnia 3go stycznia p. r. o godzinie 6tej wieczorem w wielkiej sali radnej. Dr. profesor Tomasz Stanecki zagał odczyt poglądem na stosunek nauk przyrodniczych względem go-

spodarstwa, poczem p. Henryk Strzelecki, członek komitetu towarzystwa gospodarskiego, będzie miał rzecz „O wpływie gospodarstwa leśnego na gospodarstwo rolne.“

7 Członkowie towarzystwa gospodarskiego i jego oddziałów, tudzież zaproszeni goście mają wstęp wolny na salę. Dla publiczności otwarte galerie.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Wykroczenie przeciw publicznej porządkowi. Szczepan Wahyl, gospodarz z Artasowa pod Kulikowem, 60 l., ojciec 5 dzieci, ob. gr. kat., skazany został d. 28. b. r. za wykroczenie przeciw publicznej spokojności i publicznemu porządkowi na 8 dni aresztu i przyjął wyrok, (prezyd. radca sądu kraj. p. Petul, oskarzyciel adjunkt sądowy p. Bocheński).

(Nowe czasopismo.) Od Nowego roku wychodzić będzie w Kołomyi w drukarni p. Biłowusa pod redakcyą pana Moroza dwutygodnik ruski humorystyczny „Kropyło“, z rycinami.

(Składki na pogorzalców.) Urząd parafialny ob. gr. k. w Tatarynowie w pow. Rudki nadesłał dla pogorzalców Mostów wielkich 1 zlr. 30 c., dla pogorzalców Krupka 1 zlr., gmina Jaworze górne w pow. pilźnieńskim dla pogorzalców Narajowa 1 zlr. — Następujące gminy powiatu zbarazkiego złożyły dla pogorzalców Stanisławowa 9 zlr. 50 c., a mianowicie: Nowiki 1 zlr. 50 c., Sieniawa 2 zlr., Bogdanówka 2 zlr., Klebanówka 4 zlr.; dla pogorzalców Narajowa i Białegokamieni złożyła gmina Czernielów mazowiecki w pow. tarnopolskim 2 zlr. 60 c.; dla pogorzalców Tyśmienicy gmina Jaćmierz w powiecie sanockim 1 zlr. 40 c.

(Nowonarodzony arcyksiążę.) Jej C. M. arcyksiężna Marya Annuncjata (małżonka J. C. M. arcyksięcia Karola Ludwika powiła szczęśliwie księcia d. 27. b. m. o godz. 2 3/4 zrana.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu listopadzie:

Miesiące-ryzaka	Miejsca targu				
	Kozowa	Brzeżany	Buczacz	Jasławiec	
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	waluta austriacka				
Mec pszenicy . . . . .	3 31	2 62	3 61	3 10	2 75
„ żyta . . . . .	2 58	2 20	2 57	2 32	2 15
„ jęczmienia . . . . .	2 6	1 80	2 22	2 15	2 30
„ owsa . . . . .	1 57	1 60	1 66	1 40	1 50
„ hreczki . . . . .	1 87	1 60	1 85	1 85	2 10
„ kukurudzy . . . . .	1 97			1 80	1 60
„ ziemniaków . . . . .		30	58	50	40
Grochu . . . . .	2 40	2	2 60	2 50	2 35
Cetnar siana . . . . .	1 75	1 75	1 52	1 80	
Sąg drzewa twardego . . . . .	5	6 60	5	5 50	4
„ „ miękkiego . . . . .	4	5 50	3 80	4 50	3
Funt mięsa wołowego . . . . .	12	12	16	12	12
Miara wina . . . . .	5	1 80	90	1 20	
„ piwa . . . . .	26	12	18	15	
Wyrobnik z wiktem . . . . .	25		30	16	15
„ bez wiktu . . . . .	40		40	25	20

## Ostatnia poczta.

Zagrzeb, 28. grudnia. Konferencya banałna uchwaliła na dzisiejszem posiedzeniu, aby komitet z 11 członków złożony a przez bana zamianowany, wypracował projekt elaboratu organizacyjnego i tenże przedłożył do obrady. Aż do tego czasu nie będzie posiedzeń plenarnych.

Berlin, 28. grudnia. Tutejszy poseł portugalski margrabiu Payva umarł.

Paryż, 28. grudnia. „Etandard“ nie donosi nie pewnego o konferencyi. Łatwo pojąć, pisze ten dziennik, że konferencya musi ograniczyć się ile możności na dyskusyj nad ultimatum tureckiem, ale trudno jest oznaczyć z góry granice których przy tej dyskusyj nie będzie wolno przekroczyć.

„Etandard“ zaprzecza że mianowanie margr. Chateau-Renard posłem w Dreźnie oznacza zmianę w stosunkach Francyi z Saksonią od czasu wstąpienia margr. Lavalette do ministerjum. Margr. Moustier jeszcze przed ustąpieniem przygotował był tę zmianę.

Paryż, 28. grudnia. „Liberté“ ogłasza pismo infanty Henryka Bourbon, brat Królowej hiszpańskiej przesłane z Paryża do rządu hiszpańskiego pod d. 21. b. m. Infant smaga ambicyę księcia Montpensier, wyżej ceni sławę Washingtona jak Cezara i żąda aby mu wolno było powrócić do Hiszpanii i służyć nadal w marynarce.

Bukareszt, 28. grudnia. Izba pozwoliła 200.000 franków na misye dyplomatyczne i dziennikarstwo zagraniczne. Budżety ministerstw spraw zewnętrznych i sprawiedliwości przyjęto.

## Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 24. \*) i 26. grudnia 1868.

Pora	Barometr w mierze par. sprow do 0° Reau	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	316 74	+ 23°	92	Pd b. s.	10
2. god. po poł.	318 37	+ 29	85	PdZ m.	9
10. god. wiecz.	319 57	+ 24	63	„ b. s.	4

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 28 grudnia.
Hotel George: PP. Hr. Zuchy Dom., z Węgier. - Br.
Gostkowski A., z Czyżowie. - Truce Józef, z Moldawy.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 28. grudnia.
PP.: Hr. Dzieduszycki Iz., do Rosyi. - Petrowicz Fr.,
do Wołostkowa. - Łacynski Izidor, i Stan., do Batiatycz.

T E A T R.

Dziś: (przedst. polskie.) „Marynarz Gwar-
dyi,” dramat w 5 aktach z franc., po raz
pierwszy. Na dochód p. B. Linkowskiej.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with columns: Efekta, Ukupienie, Sprzedaż, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Lists various financial instruments and their market values.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dnia 24 grudnia 1868, 1. Dług publiczny. Lists public debt and interest rates.

Table with columns: Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna, pien. towar. Lists loan and commodity prices.

Table with columns: B. krajów koronnych, Obligacje indemn. po 5% za 100 zlr. Lists crown bonds and indemnity obligations.

Table with columns: 2. Akcje, Banku narodowego, Kred. dla handlu po 200 zł. w. a. Lists stocks and bank shares.

Table with columns: 3. Listy zastawne, narod. przeln. do losowania po 5%, Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%. Lists mortgage notes and bank shares.

Table with columns: 5. Losy, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. zeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. Lists lottery tickets and bank shares.

Table with columns: Wexle, (Na 3 miesiące), Amsterdam za 100 zł. holl., Augsburg za 100 zł. w. p. n. Lists exchange rates for various cities.

Table with columns: Kurs złota, Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona. Lists gold prices and currency exchange.

Table with columns: Telefrowany kurs wiedeński, Dnia 29 grudnia, 5% Metaliki, z procentami z maja i listopada. Lists telegraphed Vienna market rates.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2967) Obwieszczenie. (2)

L. 3822. Ze strony Dyrekcyi galic. Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapitały w sumach 3894 zł. 37 kr. i 967 zł. 32 kr. m. k. listami zastawnymi z większych sum 5000 zł. i 1200 zł. m. k. na hypotekę dóbr Zelazówka w powiecie Dąbrowskim położonych i W. pani Anieli z Szołajskich Jaworskiej własnych, z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 1szym stycznia 1868 jeszcze pozostałych, wraz z odsetkami i należnościami podręcznymi, właściciele tych dóbr wypowiadziane zostają z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hypotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego były złożone.

set, Zygmunta i Mieczysława Kępińskich, spadkobierców p. J. H. Bernstein, Józefa Deutschera i Chanę Lind, jako też wierzycieli, którzyby po dniu 12. lipca 1868 do hypoteki tychże realności weszli, lub którzyby uchwała licytacyjna wcześniej doręczoną być nie mogła, przez kuratora p. adwokata Dra. Jarockiego w Tarnowie i edyktem niniejszym zawiadamia.

ten werden, daß am lezten Termin diese Wirthschaft auch unter dem Schätzungswerthe verkauft werden wird. Der Schätzungssact und die Licitations-Bedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen oder in Abschrift behoben werden.
Mielnica, am 10. December 1868.

(2962) E d y k t. (2)

Nr. 18453. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski wiadomo czyni, iż celem ściągnięcia wywalczonej sumy wexlowej 752 złr. w. a. z pn. w sprawie Maryi Gewürz przeciw Chaimowi Kleinändler dozwoła została egzekucyjna publiczna sprzedaż połowy realności 145 i 298 w Tarnowie położonej.
Licytacya odbędzie się w zabudowaniu c. k. sądu obwodowego Tarnowskiego w dwóch po sobie następujących terminach, a mianowicie dnia 29. stycznia 1869 i dnia 26. lutego 1869, na każdym o godzinie 10tej rano.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 9856 złr. 7 1/2 kr. w. a., niżej której realności w powyższych dwóch terminach sprzedane nie zostaną.
Chęć kupienia mający obowiązani jest złożyć przed rozpoczęciem licytacyi jako wadium sumę 900 złr. w. a. w gotówce, lub w listach zastawnych galicyjskich, albo wreszcie w zapisach długu stanu według kursu w ostatnim numerze „Gazety Lwowskiej“ notowanego. To wadium najwięcej ofiarującego do depozytu sądowego złożone, innym zaś licytującym zaraz po licytacyi zwrócone zostanie.
Gdyby rzeczzone części realności w dwóch powyższych terminach sprzedane nie zostały, natenczas termin do ułożenia ułatwiających warunków licytacyjnych wyznacza się na dzień 26. lutego 1869 o godzinie 4tej po obiedzie.
Resztę warunków licytacyjnych mogą interesowani przejrzyć w registraturze tutejszego sądu.
O tem się wszystkich wierzycieli hypotecznych wiadomych do rąk własnych, wierzycieli zaś z życia i miejsca pobytu niewiadomych, jako to: Gittlę Ros-

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, 26. listopada 1868.

(2982) E d y k t. (2)

Nr. 67593. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania domu handlowego Halberstam i Nierenstein z dnia 20. lutego 1866 do l. 9308, uchwałą z dnia 21. lutego 1866 do l. 9308 nakaz płatniczy na resztującą sumę wexlową 330 złr. w. a. z p. n. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Dr. Semilskiemu doręczonym został.
Lwów, dnia 23. grudnia 1868.

(2968) Obwieszczenie. (2)

Liczba 3907. Dyrekcyja galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego na podstawie §. 64. statutów podaje niniejszem do wiadomości stron interesowanych, że prowizya za zwłokę w płaceniu rat i należności do Towarzystwa kredytowego oraz innych w zastępstwie członków tegoż uskutecznionych wypłat będzie się jak dotąd liczyć po 6proc., a to od dnia, kiedy zapadła należność do wypłaty przypadała, lub kiedy wypłata w zastępstwie dłużnika przez Towarzystwo kredytowe uiszczoną została, do dnia, kiedy takowa do kasy galic. Towarzystwa kredytowego wpłynęła.
Od Dyrekcyi galic. Towarzystwa kredytowego.
We Lwowie, dnia 23. grudnia 1868.

(2914) E d i c t. (3)

Nr. 36335. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß aus Anlaß des Gesuches des Joachim Simeon Perlberger de pr. 12. Jänner 1868 Zahl 1935 wegen Pränotirung der Wechselsumme pr. 600 fl. öst. W. im Lastenstande des Gutes Siercza und Klasno.
Der dem Aufenthaltsorte nach unbekanntem Fr. Casimira Bystrzanowska Hr. Landesadvocat Dr. Mejski mit Substituierung des Herrn Landesadvocaten Dr. Roiński zum Curator bestimmt und dem Gistren der hiergerichtliche Bescheid vom Heutigen zugestellt wurde.
Von dem k. k. Landesgerichte.
Lemberg, den 18. November 1868.

(2964) E d i c t. (2)

Nr. 5597. Vom k. k. Bezirksgerichte in Krakowice wird dem unbekanntem Orts abwesenden Elias Fill im Zwecke der Verlaßabhandlung nach einem am 24. December 1841 in Krakowice ohne leibwilliger Anordnung verstorbenen Vater Michael Fill ein Curator in der Person des Josef Trauensfeld, k. k. Postconducteur in Lemberg bestellt, und Elias Fill aufgefordert, binnen 1 Jahre zur Verlaßabhandlung nach Michael Fill hiergerichts um so gewisser sich anzumelden, widrigens die Verlaßabhandlung mit dem genannten Curator und den angemeldeten Erben gepflogen werden wird.
Vom k. k. Bezirksgerichte.
Krakowice, am 30. November 1868.

(2930) E d i c t. (3)

Nr. 66112. Von dem k. k. Landes- als Handelsgerichte in Lemberg wird dem Anton Stankiewicz mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß widr ihn über Ansuchen des Jacob Moses Hab die Zahlungsaufgabe der Wechselsumme von 485 fl. öst. W. erlassen worden sei.
Da der Wohnort desselben unbekannt ist, so wird ihm der Herr Landesadvocat Dr. Semilski mit Substituierung des Hr. Landesadvocaten Dr. Kratter auf seine Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.
Von dem k. k. Landes- als Handelsgerichte.
Lemberg, am 16. December 1868.

(2965) Kundmachung. (2)

Nr. 5465. Vom k. k. Bezirksgerichte in Mielnica wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Verbindigung des von Anna Budabin als Zeissondarin des Petro Czorny wider Leon Pachnowski erstgten Betrages von 240 fl. öst. W. f. N. G. die executive Teilbietung der dem Leon Pachnowski gehdrigen, in Krzyweze sub Nr. 48 gelegenen Grundwirthschaft, am 16. Februar, 16. März und 27. April 1869, jedesmal um 9 Uhr Vormittags hiergerichts mit dem abgehal-

**(2985) Ogłoszenie. (1)**

Nr. 3457. Ces. król. sąd powiatowy w Bohorodczanach ogłasza niniejszem, że w skutek zawezwania c. k. sądu obwodowego Stanisławowskiego przymusowa sprzedaż realności w Lachowcach tutejszego powiatu pod L. d. 57 położonej, do ksiąg gruntowych nie zapisanej, na 200 złr. oszacowanej, celem odebrania sumy 45 złr. z przynależnościami Feiwłowi Szmulerowi u Onufra Kiemęja należącej się na dniu 3. lutego 1869, na dniu 3. marca 1869 i na dniu 5. kwietnia 1869 o 10tej godzinie przed południem w tutejszym sądzie odbędzie się.

Bohorodczany, dnia 25. października 1868.

**(2986) Edict. (1)**

Nro. 3527. Bom Buczacz f. f. Bezirksgericht wird bekannt gegeben, daß Johann Sliwka aus Potok gegen die liegende Nachlassmasse des früher in Potok wohnhaft gewesenen Vinzenz Ciolek eine Rechtsklage dto. 22. October 1868 Z. 3527 pto. 602 fl. f. N. G. hiergerichts eingebracht hat, worüber die Tagsatzung auf den 2. März 1869 um 9 Uhr Vormittag bestimmt, und zum Vertreter derselben der Dr. Landesadvocat Dr. Szydłowski in Buczacz bestellt wurde.

Die genannte Masse wird daher aufgefodert, sich mit dem bestellten Curator rechtzeitig ins Einvernehmen zu setzen, oder allenfalls einen anderen Sachwalter zu bestellen.

R. f. Bezirksgericht.  
Buczacz, am 30. October 1868.

**(2987) Kundmachung. (1)**

Nro. 5293. In Jezierzany wurde eine Telegrafstation mit beschränktem Tagdienste für den allgemeinen Verkehr heute eröffnet.

Bom f. f. Telegrafenspektorate.  
Lemberg, am 27. December 1868.

**(2988) Kundmachung. (1)**

Nro. 34048. Das Lemberger f. f. Oberlandesgericht bringt zur allgemeinen Kenntniß, daß die mit hohen Justizministerialerlasse vom 16. November 1868 Zl. 13318 ernannten Advocaten Dr. Paul Ritter von Duniecki für Kolomea, und Dr. Heinrich Gottlieb für Kałusz den Eid in der Eigenschaft als Advocat abgelegt haben.

Lemberg, am 15. December 1868.

**(2990) Edict. (1)**

Nro. 7462. Beim Brodyer f. f. Bezirksgerichte haben Israel Silberstein und Rachel Silberstein wider den, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Jossel vel Josef Byk, oder für den Fall seines Ablebens dessen dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Erben, für welche zur Wahrung ihrer Rechte der hiesige Hr. Advocat Dr. Landau zum Curator bestellt wurde, um Auftragserrlassung zur Nachweisung binnen 30 Tagen, daß die zu Gunsten des Jossel Byk über der Realität sub Tab. Nr. 482 in Brody ut Tom. Dom. antiq. 7, fol. 60 pos. I. on. seit dem 6. Juni 1792 pränotirten Forderung pr. 20 Duk., d. i. à 4 1/2 Gulden Rh. — 90 Gulden Rh. gerechtfertiget sei, oder in der Rechtfertigung schwebt, das Ansuchen sub praes. 22. October 1868 Zl. 7462 gestellt, welchem das Ansuchen unterm Heutigen willfahrig wurde.

Jossel vel Josef Byk, beziehungsweise dessen Erben werden demnach aufgefodert, die erwähnte Nachweisung entweder selbst zu liefern, oder ihre Behelfe dem aufgestellten Curator mitzutheilen, oder aber einen Bevollmächtigten namhaft zu machen, widrigens sie sich die Folgen der Verabsäumung selbst bezumessen haben werden.

R. f. Bezirksgericht.  
Brody, am 16. December 1868.

**(2989) Obwieszczenie. (1)**

Nr. 5925. Ces. król. sąd obwodowy Rzeszowski w skutek prośby Doroty Gryczak wzywa posiadacza zgubionego wexlu z daty Rudnik 14. stycznia 1865 na 100 złr. w. a. wystawionego, przez Izraela Süssapfel akceptowanego, a w 6 miesięcy od daty w Rudniku płatnego, przez edykt, aby w dniach 45 zagniony ten wexel sądowi przedłożył, inaczej z obowiązania z tego wexlu wypływające skutku żadnego mieć nie będzie.

Rzeszów, dnia 10. grudnia 1868.

**(2992) Konkurs. (1)**

Nr. 33881. Przy miejskiej trywialnej szkole dziewcząt imienia „Elżbiety“ opróżnioną została posada nauczycielki uposażona płacą stałą 210 złr. z dodatkiem 140 złr. i kwaterowem 100 złr.

Konkurs do tej posady otwarty do dnia 1. lutego roku 1869.

Pp. kandydatki, ubiegające się o te miejsca, zechcą podania swoje opatrzyć w dowody wskazane rozporządzeniem Rady szkolnej krajowej z dnia 21go marca b. r. i w sposób tamże oznaczony przesłać na ręce magistratu.

Przy tem obsadzeniu zarazem załatwione będą stanowcze prośby do Magistratu lub do Rady miejskiej wniesione, a dotychczas nie zwrócone tych pp. kandydatek, które w ciągu lata b. r. starały się o jakikolwiek miejsce przy tutejszych miejskich szkołach panińskich.

Magistrat król. stoł. miasta.  
Lwów, dnia 22. grudnia 1868.

**(2991) Obwieszczenie. (1)**

Nr. 5129. Ces. król. sąd powiatowy w Sanoku wiadomo czyni, że na zaspokojenie pretensyi gminy miasta Brzozowa przeciw Maryi Szwasz i nieobjętej masie spadkowej po Franciszku Szwasz w sumie 472 złr. 50 kr. a. w. wywalczonej, z odsetkami po 5% od dnia 31. stycznia 1865 za 3 lata wstecz, niemniej aż do rzeczywistej zapłaty liczyć się mającymi, tudzież przyznanych kosztów sporu w kwocie 19 złr. 15 kr. i egzekucyi w kwocie 6 złr. 38 kr. a. w., obecnie zaś w umiarkowanej kwocie 37 złr. 47 kr. a. w. przysądzonych, przymusowa sprzedaż realności pod L. kons. 22/288 w Sanoku położonej, na 4219 złr. 96 kr. a. w. oszacowanej, dozwoloną została, i że takowa w dwóch terminach, a to: dnia 28. stycznia 1869 i dnia 25. lutego 1869 w sądzie powiatowym zawsze o godzinie 10tej rano odbywać się będzie, zaś na wypadek, gdyby powyższa realność na żadnym z powyższych terminów nawet za cenę szacunkową sprzedaną być nie mogła, w celu ułożenia ułatwiających warunków stanowi się termin na dzień 11. marca 1869 godzinę 10tą rano z tym dodatkiem, że niestawiający się wierzyciele za przystępujących do wniosków stawających uważani będą.

Warunki licytacji, tudzież wyciąg tabularny tej realności w tut. sądu. registraturze w godzinach urzędowych przejrzeć być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Sanok; dnia 12. grudnia 1868.

**(2980) Edict. (2)**

Nro. 24618. Bom f. f. städt. deleg. Bezirksgerichte wird dem abwesenden, und dem Wohnorte nach unbekanntem Dr. Josef Duniecki mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, daß behufs Zustellung des, in der Rechtsache des Traugott Floh gegen ihn pto. 60 fl. f. N. G. ergangenen Urtheils dieses f. f. städt. deleg. Bezirksgerichtes vom 30. August 1867 Z. 11249 für ihn ein Curator in der Person des Hr. Advocaten Dr. Malinowski mit Substituierung des Hr. Advocaten Dr. Rechen bestellt wurde.

Durch dieses Edict wird demnach der Hr. Dr. Josef Duniecki erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem f. f. Bezirksgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertretung dienlichen vorschriftmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst bezumessen haben wird.

R. f. städt. deleg. Bezirksgericht S. I.  
Lemberg, den 19. November 1868.

**(2984) Edykt. (2)**

L. 1948. Celem zaspokojenia pretensyi wysokiego c. k. skarbu wojkowego w kwocie 76 zł. 20<sup>9</sup>/<sub>10</sub> kr. w. a. z przynal. odbędzie się w dniach 26. stycznia i 25. lutego 1869 r. każdą razą o godzinie 10tej przed południem w tutejszo - sądowym budynku publiczna egzekucyjna sprzedaż realności pod liczbą konskr. 258 - 263 w Starym Sączu położonej, spadkobierców s. p. Józefa Dulemby własnej, pod następującymi warunkami:

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa w kwocie 282 zł. w. a., a każdy chęć kupienia mający winien przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji złożyć jako zakład 10proc. tej ceny w gotówce, w książeczkach kasy oszczędności lub też w papierach wartościowych według ostatniego kursu.

W razie, gdyby na powyższych dwóch terminach nikt przynajmniej ceny szacunkowej nie ofiarował, odbędzie się zaraz po drugim terminie, t. j. w dzień 25. lutego o godzinie 2giej po południu audyencya z wierzycielami hipotecznymi w celu ustanowienia lepszych warunków, na który się tychże wierzycieli pod rygorem §fu 148 ustawy sądowej wzywa.

Inne warunki licytacyjne, akt szacunkowy i stan bierny tej realności można w tutejszym sądzie przejrzeć.

O czem się chęć kupienia mających, tudzież wierzycieli, którzyby później prawo zastawu na tej realności uzyskali, a dla których kurator w osobie p. Midowicza ustanowiony został, niniejszym edyktem uwiadamia.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Stary Sącz, dnia 20. grudnia 1868.

**(2971) Vorladung. (2)**

Nr. 14039. Nachdem am 11. October 1868 in der unversperrten, Jedermann zugänglichen Kammer des Chune Zwillingler zu Radziechow vier Colli Schnittwaaren, nämlich: 8 Stück Sonnes, 2 Stück Galiers, 4 Stück Baumwollleinwand, 10 Stück baumwollene Tüchel, 1 Abshnit Kitai und 2 Abschnitte Wollwaaren, dann 6 Hut raffinirten Zucker von der Finanzwache unter Anzeigen des Schleichhaldels beanstandet wurden, und die Thäter unbekannt sind, so wird Jedermann, der einen Anspruch auf diese Waare geltend zu machen glaubt, aufgefordert, binnen dreißig Tagen vom Tage der Kundmachung der gegenwärtigen Vorladung an gerechnet, in der Amtskanzlei der Finanz-Bezirks-Direction zu erscheinen, widrigens, wenn dieses unterbleiben sollte, mit der angehaltenen Sache den Befehlen gemäß verfahren werden wird.

Von der f. f. Finanz-Bezirks-Direction.  
Brody, am 10. December 1868.

**(2957) Obwieszczenie. (2)**

Nr. 4721 - 1203. Ces. król. sąd obwodowy Rzeszowski niniejszem wiadomo czyni, że celem zawiadomienia Piotra Krzeszowskiego, także Kalecińskiego zwanego, Petroneli z Krzeszowskich alias Kalecińskich Markiewiczowej, Katarzyny z Krzeszowskich alias Kalecińskich Wacławkowej i Jana Amputowicza, wszystkich z życia i miejsca pobytu niewiadomych, o uchwale tabularnej 2. października 1868 do L. 4721, na prośbę spółki handlowej młyna parowego hr. Ludwika Wodziekiego w Tyczynie zapadłej, pozwalającej intabulację teje spółki za właściciela realności w Rzeszowie pod Nr. 255/259 położonej, p. adwokat Zbyszewski za kuratora, zaś p. adwokat Reines za substytuta postanowionym został.

Rzeszów, dnia 2. października 1868 r.

**(2958) Edykt. (2)**

Nr. 5994. Ces. król. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia, iż w skutek pozwu Benjamina Geschwind z dnia 30. września 1868 l. 5345 przeciw Mojżeszowi Wang o 382 złr. w. a. dla nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego Mojżesza Wanga kuratorem p. adwokat Dr. Geisler, a zastępcą kuratora p. adwokat Dr. Rybicki obranym, i kuratorowi nakaz zapłaty do l. 5345 wręczonym został.

Upomina się pozwany, ażeby w czasie prawnym środki obronne kuratorowi wskazał, lub przez innego rzecznika takowe do sądu wniosł i sąd o miejscu pobytu swego zawiadomił.

Rzeszów, dnia 27. listopada 1868.

**(2981) Edykt. (2)**

Nr. 67397. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomą p. Ludwinę Zerdzińską, iż w skutek wniesionego przeciw niej podania J. Weinreba z dnia 21. grudnia 1868 do l. 67397, uchwałą z dnia 23go grudnia 1868 do l. 67397 nakaz płatniczy na sumę wexlową 2000 złr. w. a. z p. n. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Dr. Pfeifferowi doręczonym został.

Lwów, dnia 23. grudnia 1868.

**(2944) Edykt. (3)**

Nr. 15461. Ces. król. sąd obwodowy jako handlowy czyni niniejszem wiadomo, z miejsca pobytu niewiadomej p. Maryannie Waleryi z Kosińskich Olechowskiej, że przeciw teje Chrystyan Schwarz de praes. 1. listopada 1867 l. 13966 prośbę o wydanie nakazu płatniczego względem sumy wexlowej 600 złr. w. a. z odsetkami 6% od 31go stycznia 1866 i kosztów sporu 17 złr. 90 kr. w. a. wniosł, w skutek czego nakaz płatniczy pod dniem 6. listopada 1867 do L. 13966 wydany i kuratorowi p. adwokatowi Weissteinowi z zastępstwem p. adwokata Dra. Frühlinga dla niej mianowanemu doręczony został.

Tarnopol, dnia 19. grudnia 1868.

**DONIESIENIA PRYWATNE.**

**Beseitigung verhärteter Magenübel und Körperschwäche durch den Genuß des Johann Hoff'schen Malz-Extract und seiner Malz-Gesundheits-Chocolade.**

Herrn Hoflieferanten **Joh. Hoff's Central-Depot in Wien, Kärntnerring Nr. 11.**  
Herschniß, 9. October 1868. Ich erlaube, mir **12 Flaschen Malz-Extract und 2 Packchen Malz-Bonbons** per Eilgut zu senden.  
**Dr. Ad Manoschek, pract. Arzt.**  
Mein altes verhärtetes Magenübel ist durch den Genuß Ihres herrlichen Malz-Extracts los geworden. Ich bin wieder ganz wohl. Meine durchs Wochenbett sehr schwach gewordene Frau trank Ihre Malz-Gesundheits-Chocolade und ist seitdem förmlich stark geworden.  
**Ernst Tirschler, Gutsbesitzer in Maltitz.**  
Trient, 7. October 1868. Ich erlaube um Ueberfendung von **5 Pfund Malz-Gesundheits-Chocolade und 5 Packeten Brust-Malz-Bonbons.** **Carl Lager.**  
Man hüte sich vor dem Ankauf nachgeahmter Malz-Präparate. Wo der Namenszug **Johann Hoff** fehlt, ist die Waare zurückzuweisen.  
Die Preise sind: 6 Flaschen Malz-Extract 3 fl. (Probeflasche in Wien 56 kr.), von 12 Flaschen ab frei ins Haus. 1 Pfund Malz-Gesundheits-Chocolade Nr. 1. fl. 2.40. Nr. 2. fl. 1.60, bei 5 Pfund 1/2 Pfd. Rabatt.  
Sendungen nach Auswärts nicht unter 2 fl.  
Das Depot ist in Lemberg bei **P. Mikolasch, Sigm. Rucker, A. Berliner, Markiewicz & Wojczyński, J. F. Stein Witwe.**  
(2974-1)